
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

547 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Mette Abildgaard (KF). 

 

Spørgsmål nr. 547:  

”Kan ministeren oplyse, hvor mange kvindelige patienter, der, som udviser sympto-

mer på underlivssygdommen endometriose, hvert år sendes til udredning og behand-

ling for endometriose på de sygehuse i Danmark, der har specialet gynækologi og ob-

stetrik samt, hvor mange af disse kvinder, som bliver diagnosticeret med enten svær 

eller avanceret endometriose og derfor kræver højt specialiseret behandling på enten 

Rigshospitalet, Århus Universitetshospital og/eller Odense Universitetshospital?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Sund-

hedsdatastyrelsen. I den forbindelse har Sundhedsdatastyrelsen informeret om føl-

gende: 

 
”Sundhedsdatastyrelsen (SDS) skal indledningsvist bemærke, at styrelsen ikke har re-
gisteroplysninger om kvinder, der udviser symptomer på endometriose, ligesom sty-
relsen ikke har registeroplysninger om sværhedsgrad eller kompleksitetsgrad af endo-
metriose. SDS har endvidere ikke mulighed for registermæssigt at opgøre, hvor 
mange, der ”sendes til udredning eller behandling” for endometriose. SDS er ikke be-
kendt med, at disse oplysninger er tilgængelige andre steder.  
 
Som bidrag er derfor udarbejdet følgende opgørelse:  

• Antal unikke kvindelige patienter med mindst et sygehusophold (ambulant 
ophold eller indlæggelse) med diagnosen endometriose, 2017-2021  

• Antal sygehusophold med diagnosen endometriose, 2017-2021  

 

Opgørelserne er ligeledes fordelt efter hovedspeciale for den (de) sygehusafde-

ling(er), hvor opholdet har fundet sted, samt lavet specifikt for Rigshospitalet, 

Odense Universitetshospital samt Aarhus Universitetshospital.  

 

Det bemærkes, at behandling af endometriose i nogle tilfælde vil være tværfaglig. 

Derfor vil andre specialer end gynækologi/obstetrik være involveret i behandlingen. 

 

Det bemærkes endvidere, at patienter på Rigshospitalet, Odense Universitetshospital 

samt Aarhus Universitetshospital ikke nødvendigvist er omfattet af den højt speciali-

serede funktion. Ifølge Sundhedsstyrelsens specialeplan omfatter den højt specialise-

rede funktion vedrørende svær eller avanceret endometriose under 200 patienter om 

året. 

 
Opgørelserne samt dokumentation fremgår af vedlagte bilag.”  
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsdatastyrelsens oplysninger og vedlagte bilag med 
opgørelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Trine Lasson Andreasen 
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